Al-Maqrizi juga sudah pernah mengatakan “Bad money
drives out good“ uang yang berkualitas buruk jika banyak diedarkan
di tengah-tangah masyarakat maka akan menghilangkan mata
uang yang berkualitas baik. Teori ini yang dikemudian hari dikenal
dengan Gresham Law. Jika dianalisis secara historis jauh sebelum
Gresham Law muncul, Al-Maqrizi (seorang Ilmuwan muslim yang
wafat tahun 845 H. / 1442 M.) sudah pernah mengatakan statemen
yang sama, artinya teori tersebut sudah dikenal oleh ilmuwan-
ilmuwan Islam di abad pertengahan sekitar abad 13 – 14 M. jauh
sebelum Gresham memunculkan teorinya tersebut.

Al-Maqrizi bernama lengkap Taqiyudin Abu Al- Abbas
Ahmad bin Ali bin Abdul Qadir Al-Husaini, dilahirkan di Barjuwan
Kairo pada tahun 1365 M.